
 

 

 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

SETTORE V 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1 del 02/01/2014 

 

N. Sett. 280/DSETT_V del 30/12/2013 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA VALEVOLE AI FINI 

DELL’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE. 

 

 
IL DIRIGENTE DEL V SETTORE 

PREMESSO: 

 che si rende necessario provvedere all’aggiornamento della graduatoria generale 
e sub – graduatorie anziani, giovani coppie e invalidi, approvate con verbale n. 84 
del 13/04/2007 della Commissione comunale alloggi E.R.P., valevoli ai fini 
dell’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del 
Comune di Alghero; 

 che con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 18.03.2010 è stata nominata la 
Commissione Comunale alloggi ERP per l’aggiornamento delle graduatorie 
valevoli ai fini dell’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

 che con deliberazione Commissariale n. 2 del 06.12.2013 il Dott. Antonio Michele 
Scano ha provveduto alla soppressione della Commissione ERP di cui sopra, 
attribuendo le funzioni per la formazione delle graduatorie ERP al Servizio 
Urbanistica – Ufficio ERP; 

PRESO ATTO degli esiti d’istruttoria delle istanze pervenute, secondo quanto 
riportato nei 17 verbali depositati agli atti dalla Segreteria Operativa Comunale ERP 
in data 14.03.2012 con nota prot. 12341; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione e successiva pubblicazione 
della graduatoria provvisoria ERP ai sensi dell’articolo 10 della Legge Regionale 6 
aprile 1989, n. 13; 

DATO ATTO che con successivi atti e secondo le modalità stabilite dall’articolo 10 
della L.R. 13/89 si provvederà ad esaminare le eventuali opposizioni che dovessero 
pervenire, alla conseguente eventuale revisione della graduatoria e alle successive 
operazioni di sorteggio pubblico tra i concorrenti che hanno conseguito lo stesso 
punteggio, al fine di provvedere alla formazione della graduatoria definitiva; 

VISTA la Legge Regionale 6 aprile 1989, n. 13 e ss.mm. e ii. avente per oggetto la 
“Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica”; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.ms. e ii.; 



 

 

 

DETERMINA 

1) di approvare in via provvisoria la graduatoria valevole ai fini dell’assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Alghero, 
e di provvedere alla successiva pubblicazione secondo le modalità di legge. 

2) Di dare atto che l’iter di approvazione definitiva seguirà le procedure previste 
dall’art. 10 della Legge Regionale 6 aprile 1989, n. 13. 

 
                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                        Ing. Giovanni Spanedda    

                                                                                                                                     

 
 


